**Quatuor ad tertium sciendū est q̄ deus aliū indicat & ipse in eisdē peccas: nonne  
vult magis reddere cāz quare debem⁹ mi assimilatis eoco cecū ducet⁹: Quō ei ille a  
sercordia exhibere primo q̄stū ad p̄maz te duces ad bonū: cū et tu peccas. Nō est  
misericordie sp̄z. Szq̄ plati & sūgiōres p̄ discipul⁹ sup̄ magist̄. Si tu peccas qui**

# Dnica. IIII. post Trini.

te magistri et ducorū putas; ubi erit q̄ a te  
disciplinat et ducis? Hec ille. Tertio adi-  
patur sibi eundem q̄ ad dare elemosynā: et  
inuriā dimittēdā: ut s. aliquid inferēt iniu-  
rias nō p̄dam⁹ oculū p̄ impatiētā. vel ali-  
q̄ p̄ferēt elynam: uō p̄damus p̄ auaricia: et  
alioq̄ nō poterim⁹ vicia eorum curare cum  
nostra mēs sit viciata. Et subdit: Nō di-  
scipulus tē, q̄ si diceret: Si ch̄is magister  
noluit vlcisci: sed paci: q̄re vlcisci vis tu q̄  
discipulus es? Et si ipse voluit largiri: tua  
p̄fectoria erit: si et tu talis fueris ut ille fuit.  
Quarto sibi Aug. adaprat ad mēlurā de  
q̄ sibi p̄cesserat. Aut em: vel id oī subiūtūt:  
nō pot cec⁹ cecuz ducere: ut nō speraret a  
leuitis accepturos mensurā illā de q̄ dixit.  
Dabit in sinu ym. q̄r. s. decimas dabant  
eis: q̄s cecos dixit: q̄ euāgeliz⁹ nō teneret  
ut illā remunerationē p̄ discipulos dñi pos-  
ti⁹ plebs inciperet sā sperare. Quos imi-  
tatores suos volēs offendere: addidit: Non  
est discipul⁹ supra magistrum. Hec ille. In-  
ducit aut rursus dñs alia silitudinē cōtra  
iudicātes temere: sive sibi plati: sive alijs:  
q̄n̄ ipli grauiorib⁹ sunt crimib⁹ irretiti: cuj⁹  
dicit (Quid aut). i. q̄re (vides) i. videre co-  
naris (festucā). i. leue p̄tem p̄paratione ad  
maius. Scindūt p̄o yenialia p̄parant  
festuce. Primo sibi glof. q̄r oculū mentis  
prurbant. sed nō opprūmunt ut mortale. Se  
cūdo ppter sui leuitatē. vñ yenialia dicūt  
tur modica. Eccl. xix. Qui spernit modis-  
ca paulatim decidet. Tertio ppter sui mul-  
titudine. vñ et dicū arena. Aug. Utasti  
grādia: vide ne obuaris arena. Dicūt  
lia p̄o ppter oppositas rōnes dicunt tra-  
bes (in oculo). i. in volūtate (fratr; tul) que  
temere iudicas (trabem aut). i. maius pecu-  
catū (que in oculo tuo est nō consideras)  
Hec em magna est stulticia. Si enim tibi  
displaceat petim⁹: debet tibi magis displace-  
re maius q̄ min⁹: et tuū magis q̄ alienū.  
(Aut quo potes sine p̄fusionē et rubore (di-  
cere fratri tuo: Frater sine enīa festucam  
de oculo tuo: et ipse in oculo tuo trabem  
nō vides). i. non videre fingis. Tales sibi  
Theo. sunt hypocrite q̄ cōteret rep̄hēdunt  
aliena petā ut iusti videant. Und⁹ sequit⁹:  
(Hypocrita erue p̄mū trabē de oculo tuo  
et iuc p̄spicies) sine p̄fusionē ppter p̄cie (vt

educas festucā de oculo fratr; tul) Basile  
us: Videat reuera incognitio lūppsi⁹ grā-  
uissimū oīm. Necq̄ em solū ocul⁹ exteri⁹  
ra videns sug se vilū nō vrit⁹: sed p̄e noī  
ster intellect⁹ cū alienū velocit̄ p̄cedat pec-  
catū: lēntus est erga p̄prior⁹ p̄ceptionē dei-  
fectū. Hec ille.

Moraliter in hac parte ch̄is ostendit  
Primo quāt̄ debet esse prelati. quia de-  
bent oculos habere: Pro q̄ nota p̄ in ce-  
lo oēs sunt vidētes: et nullus indiget istru-  
ctore. Hierem. xxxi. Nō docebit ultra vir  
proximū lūm. In inferno aut oēs sunt occi-  
tio. Ideoq̄ ceciderūt in fouē. i. penaz abys-  
sum. Elai. xxiiij. Formido fouea et laque⁹  
sug te qui habitator es terre. s. infernalis.  
In p̄senti aut q̄dam sunt ceci. s. subditi et  
illiterati: et quidā videntes. i. prelati q̄ de-  
bent duos oculos splendētes habere. i. vī-  
tam et doctrinā. Sed si ipsi sint ceci: ambo  
in foliē cadunt. Et peius est ceco du-  
ci a ceco q̄z carere ducōte: q̄r si caret eo: tē-  
rat viam baculo. s. nature instinctu. Bre-  
go. Lū pastor p̄ abr̄ p̄ta graditur: necesse  
est ut ad precipitū grec sequat⁹. Nota. q̄.  
Reg. v. quo Jēbus ei posuerit cecos et clau-  
dos sug murz bierlem: in derisum David  
dicit: Nulli abstuleris cecos et claudos:  
nō ingredieris hic. Id est nūsi auferant p̄  
lati ignorātes et viciōsi qui sunt p̄stituti in  
culmine: nō pot ch̄is dominari in ecclesia.  
Et secundo q̄les debent esse subditi: q̄a  
debent esse prelatis reuerentes et obedien-  
tes: quod notatur cum dicit: Non est di-  
scipulus sup̄ magistrū Et hoc etiā si plati  
sunt mali: quod Chr̄st. sup̄ Barth. ostē-  
dit dicens: Homines ab initio creati sunt  
pter se: postea aurez sacerdotes ordinati  
propt̄ re: ergo natura ipsor̄ est: ordina-  
tio autē eoī nostra. Si bene vixerint eoī  
rum est lucru: si bene docuerint nostrā. Ac  
cipite ergo quod vestrū est. Frequenter de  
bonīe mālo p̄cedit doctrina bona. Ecce  
enīm vilis terra p̄ciosum auruz p̄ducit.  
Annquid ppter terram vilēm p̄ciosuz aut̄  
rum contemnit⁹. Sed aut̄ eligitur et terḡ  
ra relinquit⁹. Nam et apibus herbe ne-  
cessarie nō sunt: sed flores herbarū. Flores  
autem colligunt et herbas relinquunt⁹.